

**Dodatek č. 1**  
**ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2022/0038/SD ze dne 17.06.2022**

**OBJEDNATEL**

**Sídlo:** město Studénka  
nám. Republiky 762, 742 13 Studénka  
**Zastoupené:** **Liborem Slavíkem**, starostou, zmocněným k podpisu smlouvy vnitroorganizační  
směrnicí č. SM/06/2021/SŘÚPaR – Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu  
**IČO:** 00298441  
**DIČ:** CZ00298441  
*Evidovaný v RES u ČSÚ*  
**Bankovní spojení:** Komerční banka, a.s.  
**Číslo účtu:** 924 801/0100  
**Oprávněné osoby k jednání ve věcech technických a a převzetí díla:**  
Ing. Milan Kyjovský, vedoucí odboru MHÚM  
Bc. Lukáš Kaňuščák, referent odboru MHÚM  
Ing. Marie Chovancová, referentka odboru MHÚM  
**Spojení:** 556 414 335, 731 158 060, [chovancova@mesto-studenka.cz](mailto:chovancova@mesto-studenka.cz)  
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

**ZHOTOVITEL**

**Sídlo:** **LARS M+K s.r.o.**  
Pod Jehličnou 519, 756 63 Krhová  
**Zastoupený:** Karlem Machýčkem, jednatelem  
**IČO:** 48399710  
**Zapsaný v OR:** u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10482  
**DIČ:** CZ48399710  
**Bankovní spojení:** Komerční banka a.s. Valašské Meziříčí  
**Číslo účtu:** 59607851/0100  
**Oprávněné osoby:** Karel Machýček, Marian Kopřiva  
**Spojení:** 603 851 278, 603 851 273, [larsmk@larsmk.cz](mailto:larsmk@larsmk.cz)  
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany se dnešního dne dohodly na změně výše označené smlouvy o dílo takto:

**1. Článek 5. CENA DÍLA** se upravuje a nově zní takto:

Cena za plnění předmětu díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran.

Jednotlivé dílčí částky jsou uvedeny v nabídce, vypracované zhotovitelem v rámci zadávacího řízení, doplněném o položky, u kterých je zhotovitel přesvědčen a objednateli prokázal, že jsou nezbytné k provedení díla v plném rozsahu a bezvadné kvalitě.

Celková cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dokončení díla.

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena dle tohoto odstavce zahrnuje veškeré náklady na úplné dokončení předmětu smlouvy a jeho předání v bezvadném stavu.

Cena díla:

|                                                        |                 |
|--------------------------------------------------------|-----------------|
| Celková cena bez DPH, která vzešla z výběrového řízení | 2.173.980,60 Kč |
| <u>Vícepráce bez DPH</u>                               | + 227.428,60 Kč |
| Celková cena díla bez DPH                              | 2.401.409,20 Kč |

Celková cena včetně DPH (21 %) činí 2.905.705,20 Kč.

Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, nejedná jako osoba povinná dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto nepoužije režim přenesení daňové povinnosti. Jestliže zhotovitel v době uzavření této smlouvy nebyl plátcem DPH a v průběhu provádění díla se stane plátcem DPH dodatečně, platí, že cena za dílo již zahrnuje DPH. Zhotovitel je tedy v takovém případě povinen příslušnou část ceny za dílo odvést jako DPH a nemá vůči objednateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec ceny za dílo.

Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými daňovými předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. MHÚM/2022/0038/SD ze dne 17.06.2022 se nemění.
3. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. MHÚM/2022/0038/SD ze dne 17.06.2022.
4. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Platnosti i účinnosti nabývá dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Studénky na své schůzi, konané dne 28.07.2022, usnesením č. 1678/72/22.

Příloha:

Doplňující položkový rozpočet – výměna rozvodů vody odpadů a oprava soc. zázemí na 1. stupni ZŠ Butovická ze dne 18.07.2022

Ve Studénce, dne 15.08.2022

V Hudčice, dne 15.08.2022





## Položková sestava v základní ceně

Tisk 18.7.2022  
ListAkce: Výměna rozvodů vody, odpadů, a oprava soc. zařízení na 1. st. ZŠ Butovická  
Část: Stavební

| poř                                                      | Číslo     | název                                                                                        | m.j    | množství | sazba   | tonáž+sut'  | dodávka | montáž          | celkem                 |
|----------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|-------------|---------|-----------------|------------------------|
| <b>objekt 004 - dodatek 1 - vícepráce</b>                |           |                                                                                              |        |          |         |             |         |                 |                        |
| <b>oddíl 006 [HSV] - úpravy povrchu</b>                  |           |                                                                                              |        |          |         |             |         |                 |                        |
| 181                                                      | 346244371 | Zazdívká o tl 140 mm rýh, nik nebo kapes z cihel pálených                                    | m2     | 21,875   | 1 560,0 | 5,55        |         | 34 125,0        | 34 125,0 <sup>21</sup> |
| 182                                                      | 411388621 | Zabetonování otvorů tl do 300 mm ve stropěch                                                 | kus    | 4,000    | 1 398,0 | 0,21        |         | 5 592,0         | 5 592,0 <sup>21</sup>  |
| 183                                                      | 612315122 | Vápenná štuková omítka rýh ve stěnách                                                        | m2     | 31,250   | 1 148,0 | 1,27        |         | 35 875,0        | 35 875,0 <sup>21</sup> |
| 184                                                      | 611335222 | Cementová štuková omítka malých ploch do 0,25 m2 na stropěch                                 | kus    | 4,000    | 635,0   | 0,05        |         | 2 540,0         | 2 540,0 <sup>21</sup>  |
| 185                                                      | 998011001 | Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m                                                        | t      | 7,0843   | 2 270,0 |             |         | 16 081,4        | 16 081,4 <sup>21</sup> |
| <b>oddíl 006 - úpravy povrchu</b>                        |           |                                                                                              |        |          |         | <b>7,08</b> |         |                 | <b>94 213,4</b>        |
|                                                          |           |                                                                                              |        |          |         |             |         | <b>94 213,4</b> |                        |
| <b>oddíl 094 [HSV] - ostatní práce, lešení</b>           |           |                                                                                              |        |          |         |             |         |                 |                        |
| 186                                                      | 094       | Pomocné lešení                                                                               | soubor | 1,000    | 6 300,0 |             |         | 6 300,0         | 6 300,0 <sup>21</sup>  |
| 187                                                      | 094       | Výpomocné práce ostatní                                                                      | hod    | 25,000   | 375,0   |             |         | 9 375,0         | 9 375,0 <sup>21</sup>  |
| <b>oddíl 094 - ostatní práce, lešení</b>                 |           |                                                                                              |        |          |         |             |         |                 | <b>15 675,0</b>        |
|                                                          |           |                                                                                              |        |          |         |             |         | <b>15 675,0</b> |                        |
| <b>oddíl 099 [HSV] - bourání, přesun sutě</b>            |           |                                                                                              |        |          |         |             |         |                 |                        |
| 188                                                      | 974031285 | Vysekání rýh ve zdivu cihelném u stropu hl do 300 mm š do 200 mm                             | m      | 62,500   | 583,0   | 4,44        |         | 36 437,5        | 36 437,5 <sup>21</sup> |
| 189                                                      | 971052341 | Vybourání nebo prorážení otvorů v ŽB příčkách a zdech pl do 0,09 m2 tl do 300 mm             | kus    | 4,000    | 1 015,3 | 0,24        |         | 4 061,2         | 4 061,2 <sup>21</sup>  |
| 190                                                      | 972054241 | Vybourání otvorů v ŽB stropěch nebo klenbách pl do 0,09 m2 tl do 250 mm                      | kus    | 4,000    | 954,8   | 0,24        |         | 3 819,2         | 3 819,2 <sup>21</sup>  |
| 191                                                      | 171201221 | Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovně)                                           | t      | 4,9175   | 495,0   |             |         | 2 434,2         | 2 434,2 <sup>21</sup>  |
| 192                                                      | 997013501 | Odvoz vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením                       | t      | 4,9175   | 385,0   |             |         | 1 893,2         | 1 893,2 <sup>21</sup>  |
| 193                                                      | 997013151 | Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace | t      | 4,9175   | 772,2   |             |         | 3 797,3         | 3 797,3 <sup>21</sup>  |
| <b>oddíl 099 - bourání, přesun sutě</b>                  |           |                                                                                              |        |          |         | <b>4,92</b> |         |                 | <b>52 442,6</b>        |
|                                                          |           |                                                                                              |        |          |         |             |         | <b>52 442,6</b> |                        |
| <b>oddíl 7221 [PSV] - zdravotnická - vodovod vnitřní</b> |           |                                                                                              |        |          |         |             |         |                 |                        |
| 194                                                      | 722174002 | Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuzí PN 16 D 20 x 2,8 mm                             | m      | 24,000   | 408,0   |             |         | 9 792,0         | 9 792,0 <sup>21</sup>  |
| 195                                                      | 722238513 | Filtr vnitřní-vnotřní DN 25                                                                  | m      | 1,000    | 312,0   |             |         | 312,0           | 312,0 <sup>21</sup>    |
| 196                                                      | 732421313 | Čerpadlo cirkulační oběhové s hodinami Vortex                                                | soubor | 1,000    | 8 520,0 |             |         | 8 520,0         | 8 520,0 <sup>21</sup>  |
| 197                                                      | 722280103 | Tlaková zkouška vodovodního potrubí                                                          | m      | 24,000   | 42,0    |             |         | 1 008,0         | 1 008,0 <sup>21</sup>  |
| 198                                                      | 722290234 | Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80                                           | m      | 24,000   | 50,4    |             |         | 1 209,6         | 1 209,6 <sup>21</sup>  |
| <b>oddíl 7221 - zdravotnická - vodovod vnitřní</b>       |           |                                                                                              |        |          |         |             |         |                 | <b>20 841,6</b>        |
|                                                          |           |                                                                                              |        |          |         |             |         | <b>20 841,6</b> |                        |



## Položková sestava v základní ceně

Tisk 18.7.2022  
ListAkce: Výměna rozvodů vody, odpadů, a oprava soc. zařízení na 1. st. ZŠ Butovická  
Část: Stavební

| poř. číslo                                | název                                                         | m.j | množství | sazba   | tonáž+suť    | dodávka | montáž           | celkem                 |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----------|---------|--------------|---------|------------------|------------------------|
| <b>oddíl 734 [PSV] - armatury</b>         |                                                               |     |          |         |              |         |                  |                        |
| 199                                       | 734223112 Ventil termostatický rohový s termosttickou hlavici | kus | 6,000    | 650,4   |              |         | 3 902,4          | 3 902,4 <sup>21</sup>  |
| 200                                       | 734226311 Šroubení regulační rohové DN 15                     | kus | 6,000    | 210,0   |              |         | 1 260,0          | 1 260,0 <sup>21</sup>  |
| <b>oddíl 734 - armatury</b>               |                                                               |     |          |         |              |         | <b>5 162,4</b>   |                        |
| <b>oddíl 735 [PSV] - otopná tělesa</b>    |                                                               |     |          |         |              |         |                  |                        |
| 201                                       | 735157562 Otopné těleso 21 600/600                            | kus | 2,000    | 4 494,0 |              |         | 8 988,0          | 8 988,0 <sup>21</sup>  |
| 202                                       | 735157566 Otopné těleso 21 600/1000                           | kus | 1,000    | 5 442,0 |              |         | 5 442,0          | 5 442,0 <sup>21</sup>  |
| 203                                       | 735157661 Otopné těleso 22 600/500                            | kus | 1,000    | 4 578,0 |              |         | 4 578,0          | 4 578,0 <sup>21</sup>  |
| 204                                       | 735157669 Otopné těleso 22 600/1400                           | kus | 2,000    | 7 176,0 |              |         | 14 352,0         | 14 352,0 <sup>21</sup> |
| <b>oddíl 735 - otopná tělesa</b>          |                                                               |     |          |         |              |         | <b>33 360,0</b>  |                        |
| <b>oddíl 753 [PSV] - rozvod potrubí</b>   |                                                               |     |          |         |              |         |                  |                        |
| 205                                       | 733163102 Potrubí z měděných trubek D 15 x 1,0 mm             | m   | 10,000   | 392,4   |              |         | 3 924,0          | 3 924,0 <sup>21</sup>  |
| 206                                       | 733163103 Potrubí z měděných trubek D 18 x 1,0 mm             | m   | 4,000    | 452,4   |              |         | 1 809,6          | 1 809,6 <sup>21</sup>  |
| <b>oddíl 753 - rozvod potrubí</b>         |                                                               |     |          |         |              |         | <b>5 733,6</b>   |                        |
| <b>objekt 004 - dodatek 1 - vícepráce</b> |                                                               |     |          |         | <b>12,00</b> |         |                  | <b>227 428,6</b>       |
|                                           |                                                               |     |          |         |              |         | <b>227 428,6</b> |                        |

